
UCHWAŁA  Nr XLI/194/2010 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 26 kwietnia 2010r. 

 
w sprawie wprowadzenia zakazów używania jednostek pływających o napędzie  
                  spalinowym na jeziorach Powiatu Ostródzkiego. 
 
 Na podstawie art.40 ust. 1 i art.42 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 
samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art.116 ust.1, 
art. 338 i 361  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U.  z 2008r. 
Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) 
Rada Powiatu uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Celem zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na zbiornikach wodnych 
posiadających duże walory przyrodnicze i wypoczynkowe, wprowadza się całoroczny zakaz 
używania jednostek pływających o napędzie spalinowym, na wodach określonych w 
załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 
Zakazy, o których mowa w § 1 nie dotyczą:  

1) jednostek pływających, których użycie jest konieczne do celów bezpieczeństwa 
publicznego lub do utrzymania cieków i zbiorników wodnych, 

2) jachtów żaglowych – przy braku wiatru, celem dopłynięcia do przystani. 
§ 3 

1. Winni naruszenia zakazów ustalonych niniejszą uchwałą podlegają karze grzywny.  
2. Orzekanie następuje  na podstawie przepisów Kodeksu postępowania w sprawach  
     o wykroczenia. 

§ 4 
W szczególnych przypadkach Starosta może wyrazić zgodę na zorganizowanie imprez 
rozrywkowych i sportowych, związanych z obchodami świąt państwowych lub lokalnych na 
akwenach określonych w § 1 (z wyjątkiem obszarów uznanych za rezerwaty przyrody). 

§ 5 
Burmistrzowie i wójtowie oznakują tereny przyległe do wód objętych zakazem oraz zadbają o 
bieżącą konserwację tablic, wykonanych na zlecenie Zarządu Powiatu wg wzoru 
określonego w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6 
 Informacje o ograniczeniach powinny być umieszczone na tablicach wokół akwenów 
objętych zakazem, a w szczególności przy drogach dojazdowych, plażach, kąpieliskach, 
ośrodkach wypoczynkowych, w sposób maksymalnie ułatwiający dostrzeżenie informacji. 

§ 7 
Nadzór nad realizacją uchwały oraz ustalenie jednolitego dla całego powiatu sposobu 
oznakowania powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8 
Traci moc uchwała Nr X/64/2003 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 4 lipca 2003r. w sprawie 
wprowadzenia zakazów używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na 
jeziorach Powiatu Ostródzkiego, zmieniona uchwałami: Nr XXVI/166/2004 z dnia 27 
października 2004r., Nr XXXV/227/2005 z dnia 31 maja 2005r. oraz Nr LI/298/2006 z dnia 26 
czerwca 2006r. 

§ 9 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
Zgodnie z art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska /Dz. U. z 2008r., Nr 25 poz. 150 z późn. zm./ Rada Powiatu posiada 
kompetencje do ograniczania bądź zakazania używania jednostek pływających na 
określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, 
jeżeli jest to konieczne dla zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na 
terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.          
 Po zasięgnięciu  opinii samorządów gminnych, uwzględniając kwestię ochrony 
zbiorników wodnych posiadających duże walory przyrodnicze i wypoczynkowe, 
wprowadzenie zakazów używania jednostek pływających o napędzie spalinowym jest 
wskazane. 
 W trakcie konsultacji uzgodniono, że na zlecenie Zarządu Powiatu zostaną 
wykonane tablice informujące o zakazie, a samorządy gminne dokonają ich 
rozmieszczenia i zadbają o konserwację. 
Obowiązująca do tej pory uchwała Nr X/64/2003 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 4 
lipca 2003r. w sprawie wprowadzenia zakazów używania jednostek pływających o 
napędzie spalinowym na jeziorach Powiatu Ostródzkiego, zmieniona uchwałami: Nr 
XXVI/166/2004 z dnia 27 października 2004r., Nr XXXV/227/2005 z dnia 31 maja 
2005r. oraz Nr LI/298/2006 z dnia 26 czerwca 2006r. traci moc, z uwagi na przepisy 
dotyczące klasyfikacji dróg wodnych oraz wnioski samorządów lokalnych. 
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 do uchwały 
Nr  XLI/194/2010 

Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia  26 kwietnia 2010r. 

 
W y k a z   a k w e n ó w 

 
na obszarze Powiatu Ostródzkiego, na których ustanowiono zakaz używania jednostek 

pływających o napędzie spalinowym. 
 
 

 
Gmina 

 
Nazwa jeziora 

 
 
Ostróda 

 
Szeląg Mały* 
 

 
Morąg 

 
Narie 
 

 
Małdyty 

 
Pozorty, Sasiny** 
 

 
Dąbrówno 

 
Wielka Dąbrowa, Dąbrowa Mała, Dąbrowa, Gardejki, Brzeźno, Okrągłe 
 

 
Miłakowo 

 
Mildzie, Wuksniki, Niegławki, Bieniasze 
 

 
Miłomłyn 

 
Gil Wielki 
 

 
Łukta 

 
Marąg, Gil, Ruskie Jezioro, Łoby, Tabórz 
 

 
Grunwald 

 
Mielno 
 

 
 

* nie dotyczy pasażerskich statków żeglugi śródlądowej 
** w okresie od 1 maja do 31 sierpnia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                     Załącznik Nr 2 
              do uchwały Nr XLI/194/2010 
              Rady Powiatu w Ostródzie 

                                                                                        z dnia 26 kwietnia 2010r. 
                                                                                         
 
 
 
 

 
 
Logo 
powiatu 
 
                                                               Nazwa akwenu  

 

Zakaz używania jednostek pływających        
o napędzie spalinowym 

 
 

 
 

 
 
 
Podstawa prawna: uchwała Nr XLI/194/2010  Rady Powiatu w Ostródzie  z dnia 26.04.2010r. 

 
* tło tablicy koloru białego, litery koloru czerwonego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


